
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição Extra, 14 de dezembro de 2023 

 

1 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00039/2023 

 

Vencedora: B R T DA SILVA - ME - CNPJ 26.782.544/0001-

46, com o valor global de R$ 89.280,00 (oitenta e nove mil e 

duzentos e oitenta reais). 

Objeto: contratação de empresa especializada para prestar 

serviços de locação de um veículo caminhão tanque (pipa) 

para transporte de agua potável para o Município de Piancó 

– PB. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da referida empresa, 

nos termos da lei. Será encaminhado para autoridade competente 

lavrar a Homologação.  

Após a sessão pública relativa ao PE 39/2023, de acordo com o 

resultado dos vencedores, o Pregoeiro declarou vencedora do 

certame licitatório, pelo critério de menor preço por item a 

empresa CHRISTIAN ACIOLE DE ARAUJO 11747791440 com 

CNPJ 34.754.583/0001-68, devidamente fundamentada, 

objetivando a assinatura do instrumento contratual. Ocorre que, 

assim como a empresa vencedora solicitou desistência, as demais 

colocações também, são: 2ºF J CONSTRUCOES E SERVICOS 

LTDA-CNPJ 20.284.072/0001-15; 3ºTHIAGO BENTO 

PEIXOTO DA SILVA 05979464425-CNPJ 38.167.542/0001-26; 

4ºCAUASSU LOCACOES E SERVICOS LTDA-CNPJ 

28.676.712/0001-44. Esses fatos, anteriormente expostos, 

justificam de maneira cabal a necessidade da Publicação da 

segunda adjudicação com a 5ª colocada para atender o interesse 

público e findar o processo licitatório.  

 

Piancó-PB, 14 de Dezembro de 2023 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00039/2023 

 

Objeto: contratação de empresa especializada para prestar 

serviços de locação de um veículo caminhão tanque (pipa) para 

transporte de agua potável para o Município de Piancó – PB. 

Vencedoras: B R T DA SILVA - ME - CNPJ 26.782.544/0001-

46, com o valor global de R$ 89.280,00 (oitenta e nove mil e 

duzentos e oitenta reais). 

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos da lei. 

Estando convocada para assinar termo contratual. 

Após a sessão pública relativa ao PE 39/2023, de acordo com o 

resultado dos vencedores, o Pregoeiro declarou vencedora do 

certame licitatório, pelo critério de menor preço por item a 

empresa CHRISTIAN ACIOLE DE ARAUJO 11747791440 com 

CNPJ 34.754.583/0001-68, devidamente fundamentada, 

objetivando a assinatura do instrumento contratual. Ocorre que, 

assim como a empresa vencedora solicitou desistência, as demais 

colocações também, são: 2ºF J CONSTRUCOES E SERVICOS 

LTDA-CNPJ 20.284.072/0001-15; 3ºTHIAGO BENTO 

PEIXOTO DA SILVA 05979464425-CNPJ 38.167.542/0001-26; 

4ºCAUASSU LOCACOES E SERVICOS LTDA-CNPJ 

28.676.712/0001-44. Esses fatos, anteriormente expostos, 

justificam de maneira cabal a necessidade da Publicação da 

segunda Homologação com a 5ª colocada para atender o interesse 

público e findar o processo licitatório.   

 

Piancó-PB, 14 de Dezembro de 2023. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

EXTRATO 


